EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO E PRORROGAÇÃO DE
CONTRATO

CONTRATO nº: 03/2019
PROCESSO nº: 600064/2019

PARTES: FUNDAÇÃO ARQUIVO E MEMÓRIA DE SANTOS E ANA CAROLINA
DE AUGUSTINIS.

OBJETO:Pela prestação dos serviços contratados a CONTRATANTE pagará
a importância de R$2.694,50(dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais

e cinquenta centavos), da data da assinatura, no dia 07 de agosto de
2020 até dia 31 de dezembro de 2020. Após, retorna o valor total de R$

25.360,00(vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais) em 8(oito)
parcelas mensais , iguais e consecutivas de R$3.170,00 (três mil cento e

setenta reais) dando assim cumprimento aoDecreto 8.898/2020,e, ainda,

o disposto no Decreto 8.937/2020, onde os valores dos contratos foram
ajustados e reduzidos em 15% (quinze pontos percentuais).

VIGÊNCIA: Fica prorrogado pelo período de 12(doze) meses, a contar do
dia 07.08.2020,o contrato 003/2019 – processo n° 600064/2019.

ASSINATURAS: Pela Fundação Arquivo e Memória de Santos, o Diretor
Presidente Sr. Luiz Dias Guimarães, e pela CONTRATADA, Sr.Ana Carolina

de Augustinis, em 07 de agosto de 2020.

Luiz Dias Guimarães
Diretor Presidente

Fundação Arquivo e Memória de Santos